
www.domanin.cz  1 

 

OBSAH 

Obsah .................................................................. 1 

Z jednání zastupitelstva ...................................... 1 

Z obecního úřadu ................................................ 1 

 

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA

Ze dne 8.12.2015   

- Zastupitelstvo obce (dále jen ZO) vzalo na vědomí 

rozpočtovou změnu č.11 (přesuny v rámci položek a 

paragrafů).  

- ZO schválilo rozpočet obce na rok 2016 – viz. 

tabulka na straně 2 - 3 zpravodaje.   

- ZO souhlasilo s koupí pozemku p. č. 213/37 o 

výměře 5877 m2 za nabídkovou cenu 88 150,- Kč. 

Jedná se o ostatní plochu za bývalým smeťákem 

s kusem cesty k Obecnímu rybníku.  

- ZO souhlasilo s udělením výjimky ze stavební 

uzávěry pro výstavbu rodinného domu na parcele č. 

1608/9, která se nachází v současně zastavěném 

území v lokalitě Vrchy.    

- ZO souhlasilo s úhradou faktur firmě JIPAMA s.r.o. 

za dokončení havarijní opravy vodovodu od 

obchodu k vodojemu.   

- ZO schválilo dodatek ke smlouvě s Technickými 

službami Třeboň, s.r.o. – ceník na rok 2016. Došlo  

k mírnému zvýšení cen poskytovaných služeb.  

- ZO souhlasilo s ponecháním sazby poplatku za 

provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 

třídění, využívání a odstraňování komunálních 

odpadů na rok 2016 ve stávající výši 480,- Kč na 

osobu a rok.  

- ZO schválilo smlouvu o dodávce vody a odvádění 

odpadních vod včetně podmínek ke smlouvě mezi 

obcí a odběrateli a uložilo starostovi zajistit jejich 

doručení odběratelům do konce února 2016.  

- ZO souhlasí s podáním žádosti o dotaci na MMR ČR 

na dětské hřiště s herními prvky v celkové hodnotě 

díla do 650 000,- Kč včetně DPH.  

- Stejně jako v předešlých letech ZO souhlasilo 

s poskytnutím příspěvku 4 788,- Kč Lékařské službě 

první pomoci o.p.s. Třeboň na rok 2016.    

 Martin Kolík 

 

 

Z OBECNÍHO ÚŘADU 
 

- Dokončení IV. etapy skládky ve Stráži nad Nežárkou: Dosavadní kapacita skládky byla již téměř vyčerpána. 

Stavba IV. etapy byla se spoluúčastí obce Domanín dokončena s celkovými náklady 12,56 mil. Kč. Podíl obce 

v rámci Svazku obcí regionu Třeboňsko činil dle počtu obyvatel cca 230 000,- Kč.  

 

L E D E N  2 0 1 6    Č Í S L O  1 0 5    Z D A R M A  

 

D O M A N Í N S K Ý                                          

           Z P R A V O D A J  



D O M A N Í N S K Ý  Z P R A V O D A J  

2             www.domanin.cz 

- Pracovník na obecně prospěšné práce: Úřad práce na žádost obce prodloužil dotované pracovní místo 

v Domaníně o půl roku do 30. 4. 2016.  

- Osvětlení čekárny autobusu: Zastávka Domanín - Vrchy je nyní osvětlena v době, kdy jezdí autobusy. Zvoleno 

bylo ostrovní řešení s pomocí elektřiny vyrobené slunečním zářením.  

 

Návrh rozpočtu na rok 2016 

Obec Domanín   Vyvěšeno 10. 11. 2015 na elektronické úřední desce  

      
 

v tis. Kč v tis. Kč 

Příjmy daňové 
 

Schválený rozpočet Návrh rozpočtu 

 název položka 2015 2016 

daň z příjmů FO 1111 700,00 700,00 

daň z příjmů FOSVČ 1112 15,00 5,00 

daň z příjmů FO zvl.s. 1113 90,00 90,00 

daň z příjmů práv. os. 1121 850,00 900,00 

převod DPH 1211 1 600,00 1800,00 

svoz komunál. odpadu 1340 200,00 190,00 

poplatky ze psů 1341 10,00 8,00 

rekreační poplatky  1342 220,00 200,00 

odvod z loterií 1351 10,00 13,00 

správní poplatky  1361 15,00 13,00 

daň z nemovitostí 1511 330,00 350,00 

Daň. příjmy celkem   4 040,00 4 269,00 

neinvestiční dotace  4112 70,00 70,00 

transfery ze stát. rozpočtu 4116 0,00 60,00 

mezisoučet   4 110,00 4 399,00 

    Nedaňové příjmy tř. 2 
 

Schválený rozpočet Návrh rozpočtu 

název paragraf 2015 2016 

pěstební činnost 1031 200,00 100,00 

pitná voda 2310 750,00 770,00 

vodní díla v zem. krajině 2341 40,00 41,50 

tělovýchovná činnost 3419 0,00 4,00 

bytové hospodářství 3612 420,00 412,00 

pohřebnictví 3632 8,00 9,00 

komunál. služby 3639 100,00 0,00 

sběr a svoz dom. odpadu 3722 0,00 7,00 

využ. a zneškod. odpadu 3725 10,00 17,00 

činnost místní správy 6171 340,00 405,00 

obec. příjmy a fin. operací 6310 200,00 82,00 

Nedaň. příjmy celkem    2 068,00 1 847,50 

        

Příjmy celkem   6 178,00 6 246,50 

  



L E D E N  2 0 1 6    Č Í S L O  1 0 5  

www.domanin.cz  3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    Výdaje v tis. Kč 
 

Schválený rozpočet Návrh rozpočtu 

název paragraf 2015  2016 

pěstební činnost-lesy 1031 100,00 60,00 

prog. úspor energie 2115 90,00 120,00 

ostatní zálež. pozem. komun. 2219 2 100,00 590,00 

pitná voda 2310 950,00 900,00 

odvád. a čist. odp. vod 2321 600,00 539,00 

vodní díla v krajině 2341 70,00 140,00 

školství 3113 100,00 130,00 

činnosti knihovnické 3314 10,00 10,00 

obnova kult. památek 3326 250,00 50,00 

záležitosti kultury 3399 15,00 40,00 

tělovýchovná činnost 3419 2 550,00 234,00 

využ. volného času dětí 3421 25,00 10,00 

bytové hospodářství 3612 190,00 200,00 

veřejné osvětlení 3631 380,00 315,00 

pohřebnictví 3632 90,00 123,00 

územní plánování 3635 120,00 330,00 

komunální služby 3639 10,00 205,00 

sběr a svoz PDO 3722 440,00 330,00 

protipovodňová opatření 3744 30,00 20,00 

péče o vzhled obcí a VZ 3745 120,00 412,00 

PO-dobrovolná část 5512 60,00 77,00 

zastupitelstvo obce  6112 630,00 515,00 

činnost místní správy  6171 1 116,00 1 255,50 

služby peněžních ústavů 6310 5,00 5,00 

ostatní finanční operace 6399 300,00 300,00 

Výdaje celkem    10 351,00 6 910,50 

    Rozpočet obce je schodkový. 
Schodek ve výši 664 tis. Kč bude kryt z přebytku minulých let. 
Investice z celkových výdajů činí 1 060 tis. Kč. 

 
Daňové příjmy 2016 

 
4 269,00 tis. Kč 

 Nedaňové příjmy 2016 
 

1 847,50 tis. Kč 
 Dotace 2016 

 
130,00 tis. Kč 

 Běžné výdaje 2016 
 

5 850,50 tis. Kč 
 Kapitálové výdaje 2016 

 
1 060,00 tis. Kč 

 



D O M A N Í N S K Ý  Z P R A V O D A J  

4             www.domanin.cz 

Pochvala občanům 

Zastupitelstvo obce se věnovalo hospodaření s odpady 

a vyslalo v prosinci dobrou zprávu. Poplatek za účast 

v systému odpadového hospodářství se pro rok 2016 

nemění, zůstává ve výši 480,- Kč na osobu. A to 

přesto, že náklady obce za odpady byly v posledních 

dvou letech rekordní cca 325 000,- Kč a příjmy 

z poplatků jsou cca 200 000,- Kč. 

Proč?  

 Především je třeba občany pochválit za zvýšené 

úsilí při oddělování plastů, papíru, skla a kovů.  

Celková hmotnost vytříděného odpadu se zvýšila 

v roce 2015 dvojnásobně na 5 tun. V tomto roce 

očekáváme ještě lepší výsledky, protože některá hnízda žlutých, modrých a zelených kontejnerů vznikla až na 

jaře a v létě minulého roku.  

 Mírně klesla celková tonáž odpadu v popelnicích. Další tuny mohou jít dolů, pokud se do nich povede 

neházet to, co chutná žížalám. Váš zájem o kompostéry je toho příslibem. 

 Do ročního poplatku občanů nezapočítáváme náklady za odvoz tříděného odpadu, který obec plně dotuje. 

 V hospodaření s odpady jsme našli místa (rezervy), kde lze ušetřit, aniž by se to dotklo pohodlí a peněženky 

občanů.  Například roční výdaj 40-50 000,- Kč za odpad v kontejneru u hřbitova je neúměrně vysoký. Přestože 

je výhradně určen pro návštěvníky hřbitova, shromáždilo se zde neuvěřitelných 18 tun odpadu.   

Množství odvezeného odpadu z Domanína v posledních 5-ti letech (v tunách) 

 

2011 2012 2013 2014 2015 

Občané 60,320 61,230 59,670 59,090 57,840 

Podnikatelé 15,270 15,540 15,050 14,990 13,120 

Hřbitov 16,090 18,950 15,730 18,790 18,210 

Třídění 3,328 2,453 2,452 2,487 4,933 

Dvůr do 1/2 roku 2014, sběrový den 2015  3,014 2,538 4,825 21,766 13,380 

Celkem  98,022 100,710 97,727 117,120 107,480 

 

Domnívám se, že ani v dalších letech nebude obec nucena zvýšit občanům poplatek a pokud ano, tak spíše jen 

mírně.  Nelze ovšem jen donekonečna spoléhat a apelovat na uvědomělost  občanů, aniž by to pocítili finančně. 

Některé obce přistoupily na slevy na poplatcích pro ty, kteří produkují odpadu málo, třídí nebo nejlépe obojí. 

Občané, kteří dají přednost pohodlí, platí plnou sazbu a ti, co si dají s odpady práci nebo jejich produkci 

minimalizují, mají slevu. Bylo by to  dobré v budoucnu i pro Domanín? 

                      Martin Kolík 

 

Název: Domanínský zpravodaj  Periodický tisk územního samosprávného celku  Vydavatel: Obec Domanín, 379 01 Domanín 33, IČ: 005 12 966, 

www.domanin.cz  Číslo: 105  Uzávěrka: 23. 12. 2015  Den vydání: 7. 1. 2016  Místo vydávání: Domanín  Evidenční číslo přidělené MK ČR: E 14831 ze dne 

29. 10. 2003  Periodicita: 12  Redakční rada: Zdeněk Švehla, Mgr. Lucie Milfaitová, Ondřej Blažek, Ing. Stanislav Janeček, Zdeněk Neumann, 

MUDr. František Čermák, Ing. Jaroslava Žemličková  Kontakt: Mgr. Lucie Milfaitová, zpravodaj@obec-domanin.cz 


